alcançado? Em que medida foi alcançado? 

Avaliação 

Meta superada. Para o exercício de 2025, em conformidade com as disposições estabelecidas na 
Resolução nº 23/2024-CD/FUERN, foi ampliado a oferta de auxílios socioassistenciais  para um 
total de 1.265 (mil duzentas e sessenta e cinco) vagas. 

Execução Orçamentária por Subação: 312401 Implantação de programas de assistência 
estudantil 

Territoriali
zação 

Fonte 
Recurso 

Categoria 
Econômica 

2025 Empenhad
o 

Liquidado Pago 

A Subação 312401 não está ativa. Foi inicialmente prevista para movimentar recursos oriundos do

[...]

Em que medida foi alcançado? 

Avaliação 

Meta alcançada. No período de 01 a 06 de dezembro de 2025, foi realizada a edição dos Jogos 
Universitários da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (JUERN), ocasião em que se o 
quantitativo de inscritos, totalizando 514 (quinhentas e quatorze), bem como a inclusão da 
categoria destinada aos servidores da Instituição. Neste ano, os Jogos Universitários contou com a 
participação também dos servidores, o que caracterizou uma competição desportiva a mais. 
Registre-se, ainda, a realização da Corrida do Servidor, ocorrida no mês de setembro de 2025.